
 

Zveme vás na závěr sezony Open MČR a PČR enduro & 
endurosprint 2024 – závěrečný motokros a slavnostní 

vyhlášení  
 

Zveme Vás na závěrečný 
motokros, který je po vzoru 

šestidenní neboli olympiády 
endura, právě jako šestý den 

po klasické soutěži.   

Tento model se velmi 
osvědčil a podle ohlasů vloni, 
kdy se jel poprvé, se jezdcům 
moc líbil, proto právě i letos 

se těšíme 9.11.2024 
v Kozojedech u Plzně. Po 

závěrečném motokrosu 
navazuje i slavnostní 

vyhlášení. 

Letošní sezona byla velice 
pestrá a určitě pořadatelsky 

jedna z nejlepších a 
nejkvalitnějších vůbec, 

která se již 
pravděpodobně nebude 

nikdy opakovat. 

 Odjely se perfektní 
endurosprinty, kdy se 
pořadatelé postarali o 

skvělou přípravu tratí a také dvě klasické soutěže na světové úrovni.  

Open MČR a PČR endurosprint Branky  27.04.2024 - 28.04.2024   

Open MČR a PČR endurosprint Úterý  11.05.2024 - 12.05.2024   

Open MČR a PČR endurosprint Úterý  25.05.2024 - 26.05.2024 

Open MČR a PČR enduro Mšeno  24.08.2024 - 25.08.2024 

Open MČR a PČR enduro Kozojedy  28.09.2024 - 29.09.2024 

Open MČR a PČR motokros Kozojedy 



 

Závěrečný motokros se započítává do obou seriálů, jak do seriálu enduro, tak do seriálu 
endurosprint! Takže o Mistrech a Přebornících v obou kategoriích se rozhodne právě 
v Kozojedech.  

Zázemí a depo bude u Pivovaru Kozojedy, který je součástí Kulturního domu. Samotná 
motokrosová trať bude nachystaná na nedalekém poli. Bude se jednat spíš o typ cross testu.  

Mezi samotnými rozjížďkami proběhne na extra trati, která bude určená přímo pro 
děti, finálový Přípravný podnik dětí, který má za účel seznámit ty nejmenší 
závodníky s podmínkami a tratí endura a letos se těšil opět velké účasti. Celý seriál obsahuje 
4 podniky a je rozdělen na 3 kategorie a to 50, 65 a 85 ccm, vždy se jedou dvě 10-ti minutové 
rozjížďky a startovné je dobrovolné. Každý podnik se těšil velké účasti a malí závodníci si 
vždy poradili s tratí, i když zrovna nepřálo třeba počasí, ale nasbírali vždy cenné zkušenosti 
do dalších let. 

V Kozojedech to nebude jen o motokrosu, ale závodní odpoledne uzavře zábavná show – 
Low Ride Contest neboli podjeď laťku co nejníže. Vloni se do soutěže přihlásilo 19 jezdců, 
kteří se snažili laťku podjet, tak aby ji samozřejmě neshodili a nesměli spadnout ve 
vyhrazeném prostoru. Kdo laťku shodil automaticky vypadl. Laťka se snižovala, níž a níž až 
skončila skoro na doraz řídítek. Budeme se těšit, kdo letos vyhraje.  

Od 18:30 proběhne právě v již zmíněném Kulturním domě Kozojedy oficiální zakončení 
sezony Open MČR a PČR enduro & endurosprint 2024 a to Slavnostním vyhlášením. Na 
tuto slavnostní akci jsou pozváni partneři a pořadatelé letošní sezony. Celým večerem bude 
provázet Radek Toman za doprovodu hudby, fotografií a videí celé sezony, soutěží, a 
nakonec volná zábava. 

ČASOVÝ HARMONOGRAM  

celého dne a podrobné informace 

Závěrečný motokros - každý motocykl musí odpovídat všem předpisům Všeobecného 
sportovního řádu, Technickým předpisům pro tuto disciplínu, řádům a přílohám MS AČR 
(povoleny jsou motocykly a pneumatiky pro enduro i motokros). Při formální a technické 
kontrole musí jezdec předložit svou licenci vydanou prostřednictvím MS AČR nebo své 
národní motocyklové federace, motocykl, schválenou ochrannou přilbu a schválený hrudní 
chránič. Na TK bude povinně každý motocykl označen nálepkou od pořadatele na přední 
číslové tabulce. 

ČEKACÍ ZÓNA (ČZ) A PRŮBĚH ZÁVODU 

Jezdec je povinen umístit motocykl do ČZ nejpozději 10 minut před startem své jízdy. Jezdci 
budou řazeni podle roštu na start jednotlivých jízd. Pouze před každým 1. závodem všech 
tříd budou vpuštěni jezdci do zavádějícího kola na trať. Jezdec nemusí nastoupit do tohoto 
zavádějícího kola, čeká na start závodu a může provádět sám práce na svém motocyklu. Po 
dojezdu zaváděcího kola budou hned jezdci řazeni na start závodu podle roštu závodu. 
Žádnému jezdci, který přijde pozdě na startovní čáru nebude poskytnuto upřednostnění 



 

jeho pozice v roštu. Po dokončení předepsaného počtu kol vedoucím jezdcem bude jezdec 
odmávnutý černobílým šachovnicovým praporem. Ostatní jezdci budou mít 5 minut na 
dokončení kola závodu. Po uplynutí tohoto času bude závod ukončen. Klasifikace pro každý 
závod bude stanovena s přihlédnutím k počtu ujetých kol a pořadí s dosaženým časem 
každého jezdce v dokončeném kole. Jízda v protisměru k okruhu bude mít za následek 
diskvalifikaci (nebo potrestání jiným trestem, stanoveným v Disciplinárním a arbitrážním 
řádu MS AČR). Celkové výsledky budou započteny ve třídách součtem kol a časů z obou jízd. 

Závod se pojede na počet kol odpovídajících cca -15-20 minut jízdy  

ADMINISTRATIVNÍ A TECHNICKÁ PŘEJÍMKA   

8.11.2024 od 16:00 - 20:00 MČR, PČR  
9.11.2024 od  6:30 - 7:30 MČR, PČR 
 
Rozprava s jezdci 9.11.2024 v 8:30h v blízkosti prostoru přejímky.  
 

1. rozjížďky:  

9:30 – 10:00 PČR C 15min + 1 kolo 
10:05 – 10:35 PČR V50, V60, 85 ccm,  
10:40 - 11:15 PČR E1, E2, E3 20min + 1 kolo 
11:20 – 11:55 Open MČR + ženy 20min + 1 kolo 

 
11:00-12:00 Přípravný podnik dětí – registrace v pátek a v sobotu v prostoru přejímky, 
dobrovolné startovné – vyhlášení výsledků podniku a celkové vyhlášení sezony ihned po 
sečtení výsledů v KD Kozojedy 

2. rozjížďky:  

13:00 – 13:25 PČR C 15min + 1kolo 
13:30 – 13:55 PČR V50, V60, 85 ccm 
14:00 – 14:30 PČR E1, E2, E3 20min + 1 kolo 
14:35 – 15:00 Open MČR + ženy 20min + 1 kolo 
 
16:00 Low Ride Contest – hodnotné ceny věnuje partner letošního seriálu Adrenalin-Oil 

18:30 VYHLÁŠENÍ závěrečného motokrosu, Law Ride Contest a SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ 
SEZONY, V KUTURNÍM DOMĚ KOZOJEDY 

PROGRAM VEČERA   

 předání cen třem nejrychlejším jezdcům každé třídy Open MČR a PČR včetně družstev 

 hlavní partner InterCars věnoval do letošního celého seriálu helmy a další hodnotné 
ceny, které budou rozdány během večera 

HUDBA, promítání FOTO + VIDEO, soutěže, volná zábava 

moderátor večera – Radek Toman  



 

Veškeré informace o sezoně naleznete na oficiálním webu českého endura 
www.czechenduro.cz  (sledujte také náš facebook a Instagram) 

 

 

 

Děkujeme všem partnerům letošní sezony 

Inter Cars – hlavní partner 

Adrenalin Oil, Enduro4all, Mefo, Motozem, Enduro4all, Haruda RAC Sedlčany, Beta Fabián 

 


